GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇAO

Gabinete da Pró-Reitoria de Administração
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT

Tel: (65) 3221 0071

www.unemat.br – Email: prad@unemat.br

REMOÇÃO DOCENTE 2017/1

O Pró-Reitor de Administração no uso de suas atribuições, com base na Instrução Normativa

002/2017-Unemat, torna público os pedidos de Remoção protocolizados pelos servidores

Docentes da Unemat durante o semestre 2016/2 ou anteriores.

REMOÇÃO À PEDIDO (Art. 10 da IN 02/2017-UNEMAT)

Número Docente Área de Concurso Origem Destino

466215/2016 Samuel Laudelino da Silva Engenharia Quimica PLC CAC
210857/2016 Leandro dos Santos Geografia Humana COL CAC
50881/2017 Marco Antonio Pagel Geografia Humana COL CAC
99663/2017 Marilda de Oliveira Costa História da Educação JUA CAC
190367/2016 Albina Pereira de Pinho Silva Metodologia de Ensino JUA SNP
511590/2016 Ademilde Aparecida G. Kato Metodologia do Ensino JUA SNP
49103/2017 Cleide Aparecida Ferreira da Silva Metodologia do Ensino JUA SNP
54652/2017 Maria José Landivar de Figueiredo Barbosa Metodologia do Ensino JUA CAC

REMOÇÃO À PEDIDO (Art. 8° da IN 02/2017-UNEMAT)

Número Docente Área de Concurso Origem Destino

142151/2015 Mayara Peron Pereira Bioquimica AFL CAC
613434/2016 Franciano Antunes Computação Aplicada COL CAC
64530/2017 Daiany Francisca Lara Computação Aplicada COL BBG
65866/2017 Elias Antonio Morgan Computação Tecnológica BBG SNP

13051/2015 Manoel dos Santos Filho Ecologia TGA CAC
75310/2017 Franciele Morelli Ferreira Engenharia Agrícola AFL NMT
75237/2017 Everton Valdomiro Pedroso Brum Engenharia Agrícola AFL NMT
404089/2015 Cicero Rogério H. Laluce Extensão Rural AFL NMT
432432/2015 Rogerio Alexandre N Santos Farmácia TGA CAC
193858/2015 Zeneide Ribeiro Campos Fitotecnia NXV NMT
56639/2017 Leila Nalis Paiva da Silva Andrade Geografia Física COL CAC
88268/2017 Maristela Cury Sarian Língua Portuguesa AIA CAC
161450/2017 Inédio Ascari Geometria BBG SNP
545852/2016 Sandra Pereira de Carvalho Metodologia de Ensino JUA SNP
545846/2016 Ivone Jesus Alexandre Metodologia de Ensino JUA SNP

80640/2017 Renata Cristina de Lacerda Cintra Batista
Nascimento Metodologia de Ensino JUA CAC

49103/2017 Cleide Aparecida Ferreira da Silva Metodologia do Ensino JUA SNP
127842/2016 Tiago Luis de Andrade Programação AIA CAC
62755/2017 Leo Manoel Lopes da Silva Garcia Programação COL BBG
595264/2016 Giulianna Zilocchi Miguel Zootecnia PLC CAC

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇAO

Gabinete da Pró-Reitoria de Administração
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT

Tel: (65) 3221 0071

www.unemat.br – Email: prad@unemat.br

REMOÇÃO DE ÁREA (Art. 19  e 20 da IN 02/2017-UNEMAT)

Número Docente Área de
Concurso Origem Destino Área de Concurso

560222/2014 Adriana Souza resende Matemática  AFL SNP Álgebra
542885/2015 Eder Pereira de Assis Direito Privado  DIA DIA Direito Público Adjetivo
51550/2017 Ana Cassia Silva Possamai Extensão Rural NMT NMT Fitotecnia
105609/2017 Celice Alexandre Silva Botânica TGA TGA Fitotecnia
41960/2017 Marines Orlandi Taveira Chioveto Marketing SNP SNP Gestão de Pessoas

De acordo com os artigos 12 e 13 da IN 02/2017-UNEMAT os processos de remoção serão

analisados, após conformidade processual das instâncias responsáveis, e até a data de 04 de

julho de 2017 serão publicados os deferimentos e indeferimentos dos pedidos de remoção

para o semestre 2017/2, observado o disposto no artigo 5°:

Art. 5°. É condição essencial para a efetivação da remoção a existência da vaga

pretendida na Faculdade de destino, não sendo considerados afastamentos ou

encargos temporários para sua caracterização e observado o lotacionograma por

meio de parecer da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação.

Cáceres, Mato Grosso, 01 de junho de 2017

VALTER GUSTAVO DANZER

Pró-Reitor de Administração